

केन्द्रीय विद्यालय संगठन KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN

Under Ministry of Education, Govt of India क्षेत्रीयकार्यालय – हैदराबाद/ Regional Office – Hyderabad पिकेट,सिकंदराबाद / Picket, SECUNDERABAD- 500 009 TEL. NOS. 040-27845649 [DC] 27847249 [AO] 27840122 (AC) E-mail: dchyderabad@yahoo.com Website: www.rohyderabad.kvs.gov.in



दिनांक: 14.08.2023

फ.नं.210355/2023-24-के.वि.सं.(है.क्षे.)/ 19101 ~

19172

समस्त केन्द्रीय विद्यालय

हैदराबाद संभाग

प्राचार्य

विषय: Meri Maati Mera Desh Campaign under Azadi ka Amrit Mahotsav-reg

महोदया/ महोदय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में, संयुक्त सचिव, DoSEL, शिक्षा मंत्रालय, से दिनांक 03.08.2023 को प्राप्त पत्र के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि 'मेरी माटी मेरा देश' अभियान की परिकल्पना आज़ादी का अमृत महोत्सव की एक समापन कार्यक्रम के रूप में संस्कृति मंत्रालय द्वारा 9 अगस्त से 15 अगस्त 2023 तक की गई है। इसमें हितधारकों को आमंत्रित करके स्कूल में समारोह आयोजित करके देश के लिए सर्वोच्च बलिदान देने वाले "वीरों" को श्रद्धांजित देना शामिल है। कार्यक्रम का मुख्य घटक स्वदेशी पेड़ों के 75 पाँधे लगाना और स्कूल में अमृत वाटिका की स्थापना करना है। इसके अलावा कार्यक्रम को सफल बनाने के लिए निम्नलिखित गतिविधियाँ आयोजित करने का भी अनुरोध किया गया है।

With reference to the letter received from, Joint Secretary, DoSEL, Ministry of Education, dated 03.08.2023, regarding the subject cited above, it is to inform that 'Meri Maati Mera Desh' campaign is envisaged as a culminating event of Azadi Ka Amrit Mahotsav by Ministry of Culture from 9th August to 15th August 2023. It involves paying tribute to the "Veers" who have made the supreme sacrifice for the country., by conducting ceremonies at school by inviting stake holders. The key component of the programme is planting of 75 saplings of indigenous trees and establishing Amrit Vatika at School. Further it is also requested to conduct the following activities to make the programme successful.

- 1. विषय पर समर्पित विशेष सभाएँ और अभिभावकों को पत्रक
- 2. विद्यार्थियों दवारा पंच प्राण प्रतिज्ञा
- 3. मिट्टी के साथ सेल्फी लेकर समर्पित वेबसाइट पर अपलोड किया जाना।
- 1. Special assemblies dedicated to the topic and leaflets to parents
- 2. Panch Pran pledge Pledge by the students
- 3. Taking selfies with Mitti to be uploaded in the dedicated website.

सभी प्राचार्यों से अनुरोध है कि वे #MeriMattiMeraDesh का उपयोग करके इस अभियान को सफल बनाने के लिए सुझाई गई गतिविधियों का संचालन करें और सोशल मीडिया हैंडल का उपयोग करें।

All Principals are requested to conduct the suggested activities and use social media handles for making this campaign a great success by using #MeriMattiMeraDesh.

(रेजी वि आर नाथ)

सहायक आयुक्त